
ELETTRA 

SINCROTRONE TRIESTE S.C.P.A. 

ESTRATTO BANDO DI GARA

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.P.A. ha indetto una proce-
dura aperta telematica in ambito comunitario per l’aggiudi-
cazione della fornitura con posa in opera di due prefabbricati 
ad uso laboratori e stoccaggi temporanei e dei lavori acces-
sori e strumentali alla piena funzionalità dei prefabbricati 
stessi – CIG A02CEDC986 CUP D94D17000150001. Im-
porto a base di gara: € 2.790.000,00 al netto di € 25.400,00 
per oneri della sicurezza da D.U.V.R.I. e dell’IVA ai sensi 
di legge. La gara è aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del 
D.lgs. n. 36/2023. Ogni ulteriore informazione può essere 
acquisita dal Disciplinare di gara reperibile sulla piattaforma 
telematica di negoziazione della Società, raggiungibile al 
seguente indirizzo: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppal-
ti/it/homepage.wp. Le offerte dovranno pervenire entro 
le ore 12:00 del 22.12.2023. La procedura di gara verrà 
interamente espletata in modalità telematica sulla piatta-
forma suindicata. Data di invio alla G.U.U.E.: 16:11:2023

Il Presidente e Amministratore Delegato
Prof. Alfonso Franciosi

Direttore ed editore:
Pierluigi Magnaschi

(02-58219263)
Condirettore: Marino Longoni

(02-58219263)
Vicedirettore: Sabina Rodi 

(02-58219339)

Capo della redazione romana: 
Roberto Miliacca (06-6976028) 
Caporedattore: Gianni Macheda 
(02-58219220)

Impaginazione e grafica: 
Alessandra Superti (responsabile)

ItaliaOggi Editori - Erinne srl - 
20122 Milano, via Marco Burigozzo 5, 
tel. 02-58219.1; telefax 02-58219598; 
00187 Roma, via Santa Maria in Via 
12, tel. 06-6976081 r.a.; telefax 
06-69760874.
Presidente: Marco Terrenghi

Stampa: Milano, Litosud via Aldo 
Moro 2, Pessano con Bornago (Mi) - 
Roma, Litosud srl, via Carlo Pesenti 
130 - Catania, S.T.S. S.p.A, 35 Strada 
V Zona Industriale

Distribuzione: M-DIS S.p.A., Via 
Carlo Cazzaniga 19, 20132 Milano.

Tariffe abbonamenti: € 299,00 
carta+digitale annuale, estero € 900 
annuale
Abbonamento estero via aerea.

Pubblicità: kanchieri@class.it

Modalità di abbonamento:
www.italiaoggi.it/abbonamenti.
Telefono: 02 58219595 (da lunedì a 
venerdì dalle 9:00 alle 12:00 e dalle 
14:00 alle 16:30) - Fax: 02 58219726 
- email: servizioclienti@italiaoggi.it

ItaliaOggi - Registrazione del 
tribunale di Milano n. 602 del 
31-7-91 - Direttore responsabile: 
Pierluigi Magnaschi

Testata  che  fruisce  dei  contributi  statali  
diretti di cui alla legge 7 agosto 1990 n. 250.

Telefono 02/58219.1 - e-mail: italiaoggi@italiaoggi.it

���������	
�
�������	������	�
���	���������

�������
�����	
�	��

���	���������������
���	���������


�������	
������	������������� �������
�����
	���������������	�� ���
	����	���
 ��!�����	�  �����!!���� ��� �����"����� 
	���
"����	!!�� �
�������� 
	��#��������� 
�� $��
%���	��
	��	�&'��(��'	�)���*������� ��!�����	
"������	����&	������)��*�"�������+�,��������
���� �	""�� ��� ��	��� 
�� ��� ������� 
�
"���	(��	����
	����"������	����
��&	������
-�"����������
�����������%�$.�$����	����
�������������������	�
��/�����������0��1��(��

�������2�+�� !!"	#$%"	�&'( 	�&(! (#

I fatti separati
dalle opinioni

CITTA’ DI MONTESARCHIO
 Provincia di Benevento

Piazza S.Francesco – Montesarchio – BN –
Tel. 0824/892220 – Fax 0824/832892 –

ESTRATTO ESITO DI GARA
Bando di gara - CIG 9837914774 

CUP C79I23000290004
La procedura di gara per l’affidamento dei 
“Servizi di igiene urbana mediante raccolta e
trasporto delle frazioni differenziate dei rifiu-
ti solidi urbani e assimilabili, col metodo “
porta a porta” spazzamento strade, gestione 
centro di raccolta comunale e servizi com-
plementari nel territorio di Montesarchio per 
anni 5”- è stata aggiudicata , con determina n. 
1147 del 31/10/2023, alla ditta S.O.G.E.S.I. srl 
con sede in Montesarchio (BN) con un ribasso 
del 0,30% e un punteggio pari a 87,500/100 
per un Importo di € 8.186.602,17 inclusi 
€ 14.500,00 per oneri di sicurezza oltre IVA.

Il responsabile del procedimento
ing. Domenico Duilio

Il primo mensile
per crearli, gestirli

e accrescerli

in edicola

e in digitale

WWW.CLASSABBONAMENTI.COM

Assica (Associazione Industriali delle Carni e 
dei Salumi) ha indetto un Bando di gara per 
la selezione, mediante procedura competitiva 
aperta, dell’Organismo di esecuzione 
incaricato della realizzazione di parte delle 
azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi 
previsti nell’ambito del programma “Trust 
Your Taste, CHOOSE EUROPEAN QUALITY” 
(acronimo ASSICAITBE2) - presentato ai sensi 
del Reg. UE 1144/2014, Call 2023 - destinato 
ai Paesi ITALIA e BELGIO e riguardante i 
prodotti carne suina e salumi. L’incarico avrà 
durata di 36 mesi e un valore totale stimato 
pari a € 1.821.910,00 (IVA esclusa). 
Il capitolato tecnico e tutte le informazioni 
relative al Bando di gara sono disponibili sul 
sito www.assica.it.

INVITALIA S.p.A., l’Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa, ha indetto quale 
Centrale di Committenza, ai sensi degli articoli 62 e 63, del D.Lgs. n. 36/2023, per conto dell’Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA) quale ente preposto all’attuazione dell’intervento in oggetto nell’ambito 
della misura PNRR “Ripristino e la tutela dei fondali e degli habitat marini” [M2C4-3.5], una procedura di gara aperta 
ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. 36/2023, gestita con sistemi telematici, per l’affidamento della “FORNITURA DI 
BIOCLASTI (GUSCI DI BIVALVI) E DI INTONACO BIODEGRADABILE A BASE DI POLVERE DI GUSCI DI OSTRICA 
PER LA CREAZIONE DI SUBSTRATI FINALIZZATI AL RIPRISTINO DI HABITAT A OSTRICHE PIATTE (OSTREA 
EDULIS) IN ADRIATICO”, secondo le modalità e i termini riportati nel bando di gara e nella documentazione 
reperibile sul portale telematico https://ingate.invitalia.it. L’intervento è finanziato tramite l’Investimento 3.5 
“Ripristino e tutela dei fondali e degli habitat marini”, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 2, Componente 4, Linea d’intervento 3, di competenza del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 
Energetica. Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 16/01/2024 tramite sistema telematico all’indirizzo 
https://ingate.invitalia.it, previa registrazione e abilitazione, come indicato nel disciplinare di gara e nella “Guida alla 
presentazione dell’offerta”, consultabile sul medesimo portale web. La gara è suddivisa in tre lotti. L’importo totale 
dell’appalto è pari ad € 3.657.246,73, oltre IVA e oneri assistenziali e previdenziali di legge, così suddiviso sui vari 
lotti: Lotto 1: € 1.254.229,28, interamente dovuti per l’esecuzione della fornitura; Lotto 2: € 1.148.788,17, interamente 
dovuti per l’esecuzione della fornitura; Lotto 3: € 1.254.229,28, interamente dovuti per l’esecuzione della fornitura.  
La gara sarà aggiudicata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 108, co. 1, del D.lgs. 36/2023. Il Bando di gara è stato 
trasmesso alla G.U.U.E in data 23/11/2023 e pubblicato sulla G.U.R.I V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 137 del 
27/11/2023. Altre formalità da osservare, a pena di esclusione, per la partecipazione alla gara sono indicate nel 
disciplinare di gara. Il RUP della Centrale di Committenza: Ing. Giordano Troiani

AVVISO DI INDIZIONE GARA 
LOTTO 1 CIG: A024D674B6 - LOTTO 2 CIG: A024DA2566 - LOTTO 3 CIG: 
A024DC84C2 - CUP: I81G22000100001

Accertamento Diffusione Stampa
certificato n. 8486 del 21/02/2018

COMUNITÀ MONTANA CALORE 
SALERNITANO

Esito di gara
E’ stata aggiudicata la procedura aperta per la 
Fornitura di mezzi e attrezzature funzionali 
all’attuazione del progetto di “Potenziamento 
delle dotazioni strumentali per la realizzazione 
degli interventi idraulico-forestali della Comu-
nità Montana Calore Salernitano” suddivisa in n. 
3 lotti. Aggiudicatario Lotto 1 CIG 97983183CE 
Marig srl, con sede in VALLO DELLA LU-
CANIA (SA) per l’importo di € 150.581,92 
IVA inclusa al 22%; Aggiudicatario Lotto 2 
CIG: 9798698D61 Cma srl Eboli, con sede 
in EBOLI(SA) per l’importo di € 277.044,37 
IVA inclusa al 22%; Aggiudicatario Lotto 
3 CIG: 9798503C76 Comi srl - SALERNO 
(SA) per l’importo di € 211.776,55 IVA inclu-
sa al 22%. ALTRE INFORMAZIONI: https://
www.cmcalore.it/. Invio GUUE: 20/11/2023.

Il R.U.P. - Funzionario P.O.
arch. Michele De Rosa

CENTRALE DI COMMITTENZA
 SULMONA

Centrale di Committenza Sulmona per conto 
del Comune di Sulmona (AQ), Via Mazara 

21, 67039 Sulmona tel. 0864/242201, fax 
0864/242312 www.comune.sulmona.aq.it.

È indetta procedura aperta per l’appalto del-
la fornitura di n. 2 autobus a metano per il 
trasporto urbano. Importo a base d’asta: € 
420.000,00 (CIG: A01EB9E2D4). Aggiudi-
cazione: elemento prezzo. Bando e discipli-
nare di gara integrali disponibili all’indiriz-
zo internet https://comunesulmonaappalti.
maggiolicloud.it/PortaleAppalti. Responsabi-
le del procedimento: dott.ssa Laura Paolini.
Termine perentorio ricezione offerte: 
ore 12,00 del 27.12.2023. Prima seduta
pubblica: ore 11,30 del 28.12.2023. 
Trasmesso alla GUCE: 20.11.2023

Il Responsabile della CUC
D.ssa Filomena Sorrentino

COMUNE DI CITTIGLIO (VA)
AVVISO VARIANTE PGT

–  Visti gli artt. 4, 10 e 13 della Legge Regionale 
11 marzo 2005 n.12 Legge per il Governo del 
Territorio ed i relativi criteri attuativi;

–  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 
8.11.2023 ad oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
DI  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI PIANO E 
DELLA VARIANTE GENERALE TEMATICA AL PIANO 
DELLE REGOLE ED AL PIANO DEI SERVIZI DEL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO VIGENTE, AI 
SENSI DELL’ART. 13 DELLA L.R.  N.  12  DEL  11  
MARZO 2005 E S.M.I., CON CONSEGUENTE AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO DI VAS”.

SI RENDE NOTO

che il Comune di Cittiglio ha avviato il procedimento 
di approvazione del Documento di Piano e della 
variante generale tematica al Piano delle Regole 
ed al Piano dei Servizi del PGT vigente. 
È possibile, per chiunque fosse interessato, 
formulare proposte e/o suggerimenti relativi 
all’oggetto di variante, che saranno oggetto di 
discussione nella fase successiva di redazione 
degli atti di variante al P.G.T.
Le istanze potranno essere presentate entro  
30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso.
Le segnalazioni dovranno essere redatte in carta 
semplice mediante l’utilizzo del modulo predisposto e 
scaricabile al link: https://www.comune.cittiglio.va.it,  
e inoltrate tramite p.e.c. al seguente indirizzo: 
comunecittiglio@actaliscertymail.it o protocollate 
presso l’Ufficio Protocollo generale del Comune 
di Cittiglio.
Le istanze che perverranno oltre tale termine non 
saranno prese in considerazione.

f.to IL RESPONSABILE 
SETTORE GESTIONE TERRITORIO

(Arch. Paola Gloria Morlacchi)

   Avvisi di Pubblicità legale su

www.italiaoggi.it

Lombardia, Piemonte,
Valle d’Aosta,
Liguria, Veneto, Friuli,
Trentino Alto Adige,
Emilia Romagna, Toscana
Via Burigozzo, 5
20122 Milano

Lazio
Via Ottavio Gasparri, 13/17
00152 Roma
tel. 06/551121

Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania,
Molise, Puglia e Sicilia
Via Camillo de Nardis, 11
80127 Napoli
tel. 081/5603291
tel. 02/58219511

pubblegale@class.it

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

BFC Media SpA - Sede legale e operativa: Via Melchiorre Gioia, 55 - 
20124 Milano, Italia, Capitale Sociale € 149.600,00= i.v. – C.F./P. Iva 
11673170152 – REA MI-1489853

L’Assemblea degli Azionisti è convocata, per il giorno per il giorno 14 
dicembre 2023 alle ore 15:30 in prima convocazione, presso la sede 
legale in Milano Via G. Galvani n. 24, ed occorrendo in seconda 
convocazione per il giorno 15 dicembre 2023 , stesso luogo e stessa 
ora, per discutere e deliberare sul seguente 

Ordine del giorno:
1  Delibera versamento degli azionisti in conto coperture 
 perdite e futuro aumento di capitale;
2  Varie ed eventuali

Legittimazione all’intervento
Sono legittimati all’intervento in Assemblea i titolari di diritto di voto 
ai termini di Statuto. Per eventuali richieste di partecipazione in 
audio/video richiedere l’invito a finance@bfcmedia.com 

Milano, 28 novembre 2023           Il Presidente Elio Pariota 

COMUNE DI NAPOLI – BANDO DI 

GARA – CIG Lotto 1 A0303BCBC8 

Sulla GURI n. 137 del 27/11/2023 

e sul sito www.comune.napoli.it  

è pubblicato il bando della gara 

“Affidamento, in quattro lotti, dei 

servizi cimiteriali e della manutenzione 

dei campi inumativi”. 

Il Responsabile Area CUAG dott.ssa 

Anna Aiello

ACQUE BRESCIANE S.R.L.
Esito di gara

E’ stata aggiudicata la procedura “Somministrazione 
di energia elettrica a servizio della società Acque Bre-
sciane S.r.l. per un quantitativo stimato semestrale di 
35 GWh” - CIG 984143838E. Valore, IVA esclusa: € 
10.500.000,00 con opzione di proroga di 6 (sei) mesi 
ai sensi dell’art. 106, c. 11 Del D. Lgs n. 50/2016 
per un importo massimo di € 10.500.000,00 ovvero 
nella misura strettamente necessaria allo svolgimen-
to e alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo Appaltatore. Data di con-
clusione: 24/10/2023. Offerte pervenute: 2. Nome e 
indirizzo del contraente: COGEME NUOVE ENER-
GIE S.R.L. Città: ROVATO Codice NUTS: ITC47 
Brescia Codice postale: 25038 Paese: Italia. Valore 
totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/
lotto: € 10.500.000,00. Valore totale del contratto 
d’appalto/del lotto: € 10.500.000,00. ALTRE IN-
FORMAZIONI: Responsabile unico del progetto: 
dott. Paolo Saurgnani. Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR per la Lombardia, Sez. di 
Brescia, Via L. Gambara, 40 - 25121 Brescia. Docu-
mentazione di gara disponibile al link https://acque-
bresciane.acquistitelematici.it/list/tender/procedu-
re-gara. Data di spedizione alla GUUE: 24/10/2023.

Il responsabile unico del progetto
dott. Paolo Saurgnani

���������	�
����������

��	���������	����������

��	���������	����

��	����
�

�������	��������

���	�	������	����

��������	
�� ��� ��������� ��� ��	��
������
�����������������		���������
����	��
���� ������ ����� ����������� ����
 !"#��$��%&%���$����%'���	����(�����
�
�	���)��	��#�*����$��#�����$������+(�
����
�������,���� ��	������ +���� �� 
����	����
�����	
����	�����������
�����	�������+�
�
���!�#�����$�����#�-�����.����
(������
�����
�� �� �!��#������ ��� ���� #�-���
���(��	
����	�� �	
�+���� �����	����
�(��,

���//000�������
/

��)�1�����������������������

SILCED
Sindacato Italiano Lavoratori Centri Elaborazione Dati

Via Provinciale Sud 2 – 30030 Fossò (VE)
C.F. 93019850275

www.silced.org

Convocazione Assemblea Ordinaria Nazionale Silced
L’Assemblea Nazionale è indetta in prima convocazione il 5 dicembre 2023 alle ore 23:30 e in 
seconda convocazione il giorno 6 dicembre 2023 alle ore 10:00 presso la sede di rappresentanza 
del Sindacato Silced in Vico Tutti i Santi n.3 Napoli.

L’Assemblea oltre che in presenza si svolgerà anche con modalità di videoconferenza sulla 
piattaforma GoToMeeting, sarà inviato ai partecipanti il link per permettere in questo modo una 
partecipazione vasta a tutti gli associati e agli aderenti nonché agli incaricati presenti sul territorio 
Nazionale, per discutere ed eventualmente deliberare in merito al seguente

ORDINE DEL GIORNO

1.  Relazione annuale del Segretario Generale sulle attività svolte dal Sindacato Silced, 
discussione e delibera in merito;

2.  Proroga sovvenzionamenti richiesti dalle Associazioni Territoriali, discussione e delibera 
in merito;

3.  Novità e proposte per l’anno 2024, discussione e delibera in merito;
4.  Discussione protocolli d’intesa Silced Nazionale con altre Federazioni nel 2024;
5.  Varie ed eventuali;

Si informano tutti gli aderenti che per la partecipazione all’Assemblea Nazionale è 
necessario far pervenire richiesta di adesione entro il 5 dicembre alle ore 12:00 alla 
pec silcedsindacato@pec.it  indicando la mail dove si intende ricevere copia del LINK di 
accesso alla videoconferenza.

Segretario Generale
Dott. Vincenzo Caniglia

28 Mercoledì 29 Novembre 2023 MERCATI E FINANZA


